
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI
při zabezpečení přepravy propagačních vlaků Cd

uzavřená dle § 1746 odst 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění
(dále ,,občanský zákoník")

evidovaná u Cd Cargo, a.s. pod č.j.
evidovaná u Českých drah, a.s. pod č.j.

(dále jen ,,Smlouva")

1. Smluvní strany

Cd Cargo, a.s.,

zastoupujici:

se sídlem: Jankovcova 1569/2c, 170 00 Praha 7 Holešovice

IČ: 28196678

DIČ: CZ28196678

bankovní spojeni: ČSOB Praha, č.ú.

zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B., vložka 12844

(dále jen ,,dopravce")

a

České dráhy, a.s.

Sídlo: Praha l, Nábřeží L.Svobody 1222, PSČ 11015

Zastupující:

IČO: 709 94 226

DIČ: CZ 70994226

Bankovní spojení: Komerční banka Plzeň

Číslo účtu: , variabilní symbol

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, spis. zn. B 8039

(dále jen ,,organizátor")

(společně dále jen ,,smluvní strany")

1



"m
2. ÚČel smlouvy

l. Dopravce a organizátor uzavírají tuto Smlouvu s cílem realizovat vzájemnou a efektivní
spolupráci při mediální prezentaci obou partnerů a propagaci dopravy po železnici
prostřednictvím prezentačních vlaků.

2. Smluvní strany se dohodly že v rámci prezentačních vlaků bude zajištěna:

(dále ,,prezentační vlaky")

l

3. Předmět smlouvy

3.1. Dopravce se zavazuje zajistit mimořádné přepravy vozů prezentačních vlaků, tedy
návozů souprav a soupravových jízd před a po skončení níže uvedených akcí (dále
,,Přeprava"),

(dále ,,akce")

3.2. Organizátor se zavazuje za relizaci Přeprav dopravci uhradit cenu stanovenou v této
Smlouvě.

3.3. Organizátor se zavazuje zajistit pro dopravce při realizaci jednotlivých akcí následující:

2



m

4. Místo a doba plnění smlouvy

4.1. Místo a doba plnění jsou u jednotlivých prezentačních vlacích následující:

5. Práva a povinnosti smluvních stran

5.1. Organizátor předloží dopravci návrh vybraných železničních stanic určených pro akci a
požadavek na trasu prezentačních vlaků nejpozději do 14 dnů před zahájením
jednotlivých akcí, tak aby Dopravce byl v dostatečném předstihu schopen připravit na
základě provozní a technologické situace návrh jízdního řádu a depeši tak, aby byl
dodržen časový harmonogram programu akcí uvedených v ČI. 4 této Smlouvy. Přeprava
prezentačních vlaků bude přednostně zajištěna v rámci relační zátěže mimořádně
samostatnou jízdou vlaku. O poskytnutí kapacity dopravní cesty požádá dopravce.

5.2. Dopravce zabezpečí přepravu jednotlivých prezentačních vlaků podle požadavku
organizátora s ohledem na efektivitu přepravy a technologické potřeby dopravce.
Prezentační vlaky budou přepraveny do místa konání prezentačních akcí (do příslušné
železniční straníce) nejpozději do 7.00 hod. v den zahájení konání přílušné akce.
Manipulace a následná přeprava prezentačního vlaku ze strany dopravce smi být
započata nejdříve 30 minut po skončení příslušné akce.

5.3. Dopravce vydá po konzultaci a schváleni organizátora depeši nejpozději 7 dni před
začátkem jednotlivé akce.

5.4. Za technický stav prezentačních vlaků při přepravě odpovídá vlastník prezentačních
vlaků, tj. organizátor.

5.5. Přeprava prezentačních vlaků bude realizována podle platných předpisů a
technologických postupů smluvních stran.

5.6. Organizátor zabezpečí informovanost přednostů uzlových železničních stanic, do kterých
prezentační vlak přijede a zabezpečí následující podmínky pro úspěšnou realizaci akcí:

3



m
· vrchní přednostové uzlových železničních stanic zajisti umístění prezentačních vlaků v

železniční stanici v bezprostřední dostupnosti cestujících s ohledem na zabezpečení
pravidelného provozu a bezpečnosti, ve výjimečných případech bude souprava
prezentačního vlaku umístěna po konzultaci s vedoucím provozního pracoviště
dopravce na manipulační kolej dopravce,

· vrchní přednostové uzlových železničních stanic zajistí připojení prezentačních vlaků
ke zdroji elektrické energie 230 V, 32 A na stojany Správy železnic, s.o. nebo
organizátora,

· ve výjimečných případech, kdy souprava prezentačního vlaku bude napájena ze zdroje
elektrické energie 230 V, 32 A, budou dopravcem počítány vzniklé náklady za odběr
elektrické energie a tyto se organizátor zavazuje uhradit.

5.7. Za koordinaci při plnění úkolů spojených se zajištěním výše popsané spolupráce
smluvních stran zodpovídají garanti.

· Garant za zajištění návrhu tras, vydání depeší, stanovení ceny dovozového a
logistického zajištění:

za organizátora

6. Cena a platební podmínky

6.1. Smluvní strany se dohodly na následujícím:

Za realizaci Přeprav ve lhůtě do 30 kalendářních dnů po ukončení každé jednotlivé akce
této Smlouvy vypočítá dopravce dovozné v souladu se Smlouvou a
vystaví daňový doklad za realizaci Přeprav. Smluvní strany se dohodly, že celková
částka za realizaci všech Přeprav nepřekročí částku

Organizátor ve lhůtě do 15 kalendářních dnů po ukončení každé jednotlivé akce vystaví
daňový doklad. Datum uskutečnění zdanitelného plněni je poslední den jednotlivé akce.
Fakturace jednotlivých akci bude zaslána Dopravcem nejpozději v den konání akce
Organizátorovi. Jednotlivé faktury za uskutečněné akce budou zaslány garantům

4



m

smluních stran viz ČI. 5.7. Obč smluvní strany musí fakturované částky za jednotlivé
akce odsouhlasit a potvrdit. Smluvní strany se dohodly, že celková částka za předmět
Smlouvy nepřekročí částku

6.2. Smluvní strany se dohodly, že daňové doklady vystavené organizátorem budou zaslány
na Cd Cargo, a.s., Jankovcova 1569/2c,170 00, Praha 7-Holešovice a daňové doklady
vystavené dopravcem budou zaslány na adresu Cd, a.s. Nábřeží L. Svobody 1222,

Praha 1, 110 00, Odbor vnější komunikace. Smluvní strany se dohodly, že splatnost

6.3. Faktury vystavené dopravcem musí mít náležitosti stanovené právními předpisy pro
účetní a daňové doklady. Dále musí vždy obsahovat i tyto údaje:

(a) SAP číslo objednávky organizátora. Není-li dopravci známé SAP číslo objednávky
organizátora, vyžádá si jej od kontaktní osoby uvedené ve Smlouvě.

(b) den splatnosti,

(c) číslo účtu dopravce,

(d) peněžní ústav, který pro dopravce vede účet, na nějž má být placeno,

(e) variabilní symbol,

(f) adresu konečného příjemce plnění s označením, že se jedná o konečného příjemce,

(g) odkaz na tuto Smlouvu,

(h) další údaje uvedené jako povinné pro fakturu ve Smlouvě.

6.4. Jestliže faktura nebude obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy nebo smlouvou
nebo jestliže údaje v ní uvedené nebudou správné, je daná smluvní strana oprávněna
vrátit ji ve lhůtě splatnosti druhé smluvní straně s uvedením chybějících náležitosti nebo
nesprávných údajů. v takovém případě se přeruší lhůta splatnosti a počne běžet znovu
od počátku doručením opravené faktury.

6.5. V případě, že je faktura doručena v termínu kratším, než je 14 kalendářních dní před
datem splatnosti, je datum splatnosti

6.6. Dopravce akceptuje, že organizátor může přejít v průběhu trvání smlouvy na centrální
fakturační adresu pro doručování faktur v listinné podobě. Rovněž může dojít k
přechodu na příjem elektronických faktur, přičemž pro tento způsob fakturace bude
nutno uzavřít Smlouvu o elektronické fakturaci, která stanoví technické podmínky. O
těchto skutečnostech bude organizátor informovat dopravce písemně.

6.7 Smluvní strany se zavazují bez zbytečného prodlení oznámit druhé smluvní straně svou
insolvenci nebo hrozbu jejího vzniku. V případě podezření na insolvenci nebo její

5

ké:



m
hrozbu nebo podezření na neuhrazeni DPH nebo její zkrácení či vylákání daňové
výhody je smluvní strana v pozici příjemce zdanitelného plnění oprávněna odvést částku
DPH z uskutečněného zdanitelného plnění přímo příslušnému finančnímu úřadu
poskytovatele zdanitelného plnění, a to v návaznosti na §109 a 109a zákona č. 235/2004
Sb., o dani z přidané hodnoty. V takovém případě tuto skutečnost příslušná smluvní
strana bez zbytečného odkladu druhé smluvní strmě oznámí. Úhradou DPH na účet

finančního úřadu se pohledávka v částce uhrazené DPH považuje bez ohledu na další
ustanovení této Smlouvy za uhrazenou.

6.8 Smluvní strany se zavazují, že bankovní účty určené pro zaplacení jakéhokoliv závazku
na základě této smlouvy nebo objednávky bude k datu splatnosti příslušného závazku
zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu §96 odst. 2 zákona č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Pokud bude
poskytovatel zdanitelného plnění označen správcem daně za nespolehlivého plátce ve
smyslu §106a zákona o DPH, zavazuje se zároveň o této skutečnosti neprodleně
písemně druhou smluvní stranu informovat spolu s uvedením data, kdy tato skutečnost
nastala.

6.9 Pokud jedné ze smluvní stran vznikne podle §109 zákona o DPH ručení za nezaplacenou
dph z přijatého zdanitelného plnění, má příjemce zdanitelného plnění právo bez
souhlasu druhé smluvní strany uplatnit postup zvláštního způsobu zajištění daně podle
§109a zákona o DPH. Při uplatněni zvláštního způsobu zajištění daně uhradí pňjemce
zdanitelného plněni částku DPH podle vystaveného daňového dokladu na účet správce
daně poskytovatele zdanitelného plnění, a o tomto kroku jej vhodným způsobem
vyrozumí. Zaplacením částky DPH na účet správce daně se závazek uhradit částku
odpovídající výši takto zaplacené DPH vyplývající z této smlouvy považuje za splněný.

7. Platnost a účinnost smlouvy

7.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do

7.2. Smlouva může být ukončena vzájemnou dohodou smluvních stran nebo odstoupením od
smlouvy v případě závažného porušení povinnosti stanovených touto smlouvou nebo
z důvodů stanovených zákonem. Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti dnem
doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.

8. Mlčenlivost

8.1. Tato Smlouva a veškeré informace a dokumenty s ní související mají důvěrný charakter,
a žádná smluvní strana nebude oprávněna bez souhlasu druhé smluvní strany tyto
informace a/nebo jakékoliv informace, které jsou obchodním tajemstvím druhé smluvní
strany, zveřejnit nebo jinak zpřístupnit jakékoliv třetí osobě nebo tyto informace využít

6



m

ve svůj prospěch nebo ve prospěch třetí osoby, a to po dobu trvání této Smlouvy a pěti
let po jejím ukončení, s výjimkou případů, kdy je zpřístupnění těchto informací
vyžadováno právními předpisy nebo příslušnými orgány na základě právních předpisů
nebo jedná-li se o informace již veřejně přístupné. Závazek mlčenlivosti se nevztahuje
na sdělení obou smluvních stran činěná v souladu s plněním této Smlouvy vůči
odborným poradcům (zejména právním). Pokud závazek mlčenlivosti těchto třetích osob
nebude vyplývat z právních předpisů, příslušná smluvbní strana uzavře s takovými
osobami dohodu o utajení poskytovaných informací. Platí dále, že závazek mlčenlivosti
je možné v každém jednotlivém případě vyloučit nebo omezit dohodou smluvních stran.

8.2. Dopravce je oprávněn jednostranně poskytnout informace, na které se případně vztahuje
ochrana dle této smlouvy, v případě, že je k takovému postupu povinno na základě
platného právního předpisu a/nebo pravomocného soudního, arbitrážního či správního
rozhodnutí s tím, že:

(a) je oprávněn poskytnout informace pouze v rozsahu nezbytně nutném pro splnění
dané povinnosti,

(b) zvolí nejvhodnější postup v dané věci tak, aby zároveň byl minimalizován zásah
do důvěrného charakteru informací.

9. Závěrečná ustanovení

9.1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) výtiscích, každý s platností originálu, z nichž
jeden obdrží dopravce a jeden organizátor.

9.2. Veškeré změny nebo doplněni této smlouvy musí být učiněny formou písemného
dodatku podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran, jinak je taková
změna nebo doplnění smlouvy neplatné, přičemž pro vyloučení pochybností smluvní
strany konstatují, že písemná forma není zachována při právním jednání učiněném
elektronickými nebo technickými prostředky ve smyslu ust. § 562 občanského zákoníku,
za písemnou formu se považuje pouze forma listinná.

9.3. Je-li nebo stane-li se některé ustanoveni této smlouvy neplatným, nevymahatelným,
zdánlivým nebo neúčinným, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost, zdánlivost
či neúčinnost ostatních ustanovení této smlouvy. Strany se zavazují nahradit do pěti (5)
dnů po doručeni výzvy kterékoli strany neplatné, nevymahatelné, zdánlivé nebo
neúčinné ustanovení ustanovením platným, vymahatelným a účinným se stejným nebo
obdobným právním a obchodním smyslem, případně uzavřít novou smlouvu tak,
aby bylo docíleno původně zamýšleného záměru.

9.4. Smluvní strany se dále zavazují zajistit ochranu osobních údajů, které budou zpracovávat
na základě této Smlouvy a/nebo v souvislosti s ní. Při zpracováni osobních údajů jsou
Smluvní strany povinny zejména zajistit, aby osobní údaje byly zpracovány zákonným

7



m
způsobem, pouze v nezbytném rozsahu a po dobu nezbytně nutnou, a aby osobní údaje
byly technicky a organizačně zabezpečeny tak, aby nemohlo dojít k neoprávněnému
nebo nahodilému přístupu k těmto údajům, k jejich změně, zničení nebo ztrátě,
neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému
zneužití. Smluvní strany jsou dále povinny zajistit, aby byly personálně a organizačně
nepřetržitě po dobu zpracovávání osobních údajů zabezpečeny veškeré povinnosti
vyplývající z právních předpisů, zejména z obecného nařízeni o ochraně osobních údajů
(GDPR).

9.5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, že s jejím
obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy.

9.6. Právní vztahy výslovně touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními obecně
platných právních předpisů České republiky, zejména ustanoveními občanského

zákoníku, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že případné spory vzniklé
z právních vztahů založených touto smlouvou nebo v souvislosti s ní budou řešeny
v soudním řízeni u příslušného soudu České republiky.

9.7. Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem poslední stranou. Smlouva nabývá účinnosti
dnem uveřejnění v registru smluv, které v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., o registru
smluv, zajistí dopravce, přičemž v podání uvede také identifikaci datové schránky druhé
strany, a to: pod číslem e52cdsf.

9.8. Strany jsou si vědomy skutečnosti, že Cd Cargo, a.s. je povinnou osobou podle zákona
č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, a důsledků, které jsou s touto skutečností
spojeny. Strany prohlašují, že dospěly ke společnému závěru, že tato Smlouva podléhá
povinnosti uveřejnění v registru smluv. Strany potvrzuji, že si za tímto účelem navzájem
poskytly informace, které považují za dostatečné. Obě strany souhlasí s takovým
zveřejněním Smlouvy s případnými výjimkami, na které se vztahuje oprávněni
znečitelnit jejich obsah.

9.9 Strany se shodly na tom, že některá ustanovení této Smlouvy obsahuji informace, jež
nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup
k informacím, nebo které jsou obchodním tajemstvím, a na které se vztahuje oprávněni
znečitelnit jejich obsah před případným zveřejněním v registru smluv podle zákona
č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv. Strany se shodly na tom, že ustanovení této
Smlouvy, která byla zvýrazněna vyžlucením, tvoří informace, které nelze poskytnout při
postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím, nebo které jsou
obchodním tajemstvím. V registru smluv bude smlouva uveřejněna ve znění, ve kterém
budou takto zvýrazněné informace znečitelněny.

9.10. Dopravce podpisem smlouvy prohlašuje, že bere na vědomí Etický kodex obchodního
partnera společnosti České dráhy, a.s., zveřejněný trvale na webové stránce

8



m

http://www.ceskedrahy.cz/skupina-cdeticky-kodex/-3020l/, zavazuje se dodržovat
zásady v něm uvedené, a pro případ porušení Etického kodexu obchodního partnera
společnosti České dráhy, a.s., kterým se rozumí porušení závazků či nepravdivost

prohlášení dopravcem takto učiněná, bere na vědomi, že zároveň dochází k porušeni
smlouvy s důsledky v ní sjednanými a předvídanými v ČI. IV Etického kodexu
obchodního partnera společnosti České dráhy, a.s.

9.11. Práva a povinnosti z této smlouvy přecházejí na právní nástupce smluvních stran

9.12. Jakékoliv vzdání se práva, prominutí dluhu nebo uznání závazku je platné pouze za
předpokladu, že bude učiněno dohodou smluvních stran uzavřenou v listinné podobě
a podepsanou oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

9.13. V případě, že se některé ustanovení této smlouvy ukáže jako neplatné, zdánlivé,
neúčinné či nevymahatelné, nemá toto za následek neplatnost, zdánlivost,
nevymahatelnost či neúčinnost smlouvy jako celku. V takovém případě se smluvní
strany zavazují neprodleně takové ustanovení nahradit ustanovením platným, účinným a
vymahatelným, které bude mít tentýž účel jako ustanovení původní.

9.14. Nedílnou součást této Smlouvy tvoří Příloha Č.1

Etický kodex obchodního partnera společnosti České dráhy, a.s. s účinností od

14.10.2019

.

za Cd Cargo, a.s.:

V Praze dn
.

9



¶


